



Afgivelse af hørings svar - Mulig lukning af institution

Dok.nr.: 15375
Sagsid.: 17/11887
Initialer: BEON
Lukket sag

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Undervisning har på et ekstraordinært møde den 3. november 2017 behandlet et forslag om lukning af Døgninstitutionen Tippen.

Handicaprådet skal høres i processen, inden der træffes endelig afgørelse. Endvidere skal FællesMED Børn, Læring og Job drøfte sagen og give gode råd om den videre proces, såfremt beslutningen fastholdes.

Baggrund for forslaget om lukning af Tippen

Varde Kommune modtog 22. september 2017 en anonym henvendelse, hvorefter der omgående blev iværksat en undersøgelse af forholdene på Tippen inkl. Tippens interne skole. Til at afdække forholdene har vi bl.a. anvendt eksterne konsulenter fra KL's konsulentvirksomhed (KLK).

På baggrund af den anonyme henvendelse kontaktede Varde Kommune Socialtilsyn Syd med henblik på at sikre et ekstraordinært tilsyn, som blev udført den 5. oktober 2017.

Varde Kommunes HR afdelingen har undersøgt en række forhold for medarbejderne ved at gennemføre interviews af medarbejderne på Døgninstitutionen Tippen og Tippens interne skole, mens medarbejderne på STU har haft lejlighed til at besvare et spørgeskema.

Undersøgelserne har afdækket stærkt bekymrende forhold på Tippen. Der er børn og unge, som er anbragt på Tippen, som har oplevet vold, trusler og seksuelle krænkelse, mens de har boet på Tippen. Medarbejdere og ledelse har været bekendt med episoderne uden at de har iværksat tilstrækkelige tiltag og kontaktet de anbringende kommuner, hvilket de er pligtige til efter lovgivningen. Der er herudover eksempler på, at medarbejdere har været udsat for alvorlige trusler, vold m.v. Der er endvidere en række eksempler på, at medarbejdere i forbindelse med trusler, vold m.v. har fået at vide, at sådan er det at arbejde på en døgninstitution. Det opleves ikke, at der er blevet taget tilstrækkelig hånd om hverken medarbejdere eller børn i de konkrete situationer, ligesom hændelserne først i undersøgelsesperioden er anmeldt til politiet.

På baggrund af undersøgelsens resultater af forholdene på Tippen vurderer forvaltningen, at det ikke er muligt at sikre de anbragte børns og unges trivsel og udvikling. Det gælder både i forhold til såvel socialpædagogisk som økonomiske forhold. Samlet set kan Varde Kommune derfor ikke længere stå inde for tilbuddet på Tippen.

Retsgrundlag

Rammeaftale

Økonomi



Høring

Høringsfrist: Onsdag den 8. november 2017 kl. 10.00.

Sagen drøftes i FællesMED Børn, Læring og Job den 3. november 2017.

Anbefaling

Formanden anbefaler,

at der eventuelt udarbejdes et høringssvar fra Handicaprådet.

Beslutning Handicaprådet den 06-11-2017

Fraværende: Erik Rosendahl

Handicaprådet anbefaler at følge Udvalget for Børn og Undervisnings indstilling om, at Døgninstitutionen Tippen lukkes pr. 31/12-17.

Handicaprådet opfordrer Udvalget for Børn og Undervisning til at indtænke Tippen i et nyt specialiseret døgntilbud.